
Rosyjski  samolot  A321
zniszczyła eksplozja bomby
7 listopada 2015
Podczas  operacji  przechwycono  wiadomości  tekstowe,  którymi
wymieniali się bojownicy Państwa Islamskiego w Syrii i na
Synaju w Egipcie, gdzie rozbił się rosyjski samolot A321.
Przechwycenie  rzekomych  wiadomości  tekstowych  bojowników  z
ugrupowania  Państwo  Islamskie  o  bombie  na  pokładzie
rosyjskiego  samolotu  było  możliwe  dzięki  wspólnej  operacji
amerykańskiego i brytyjskiego wywiadu z wykorzystaniem systemu
satelitarnego monitorowania – pisze „Times”. Wcześniej inna
brytyjska  gazeta,  „Telegraph”,  podała,  że  decyzja  Wielkiej
Brytanii  o  zawieszeniu  lotów  do  egipskiego  Szarm  el-Szejk
została podjęta po przechwyceniu rozmów bojowników ISIL na
temat ataku terrorystycznego.[SN]

Jak  poinformował  „Times”,  podczas  przeprowadzonej  w  środę
operacji  przechwycono  wiadomości  mailowe  między  bojownikami
Państwa  Islamskiego  w  Syrii  i  na  Synaju  w  Egipcie,  gdzie
rozbił się rosyjski samolot A321. „Ton i treść wiadomości
przekonały  analityków,  że  bombę  na  pokład  samolotu  wniósł
pasażer lub pracownik obsługi naziemnej” – pisze gazeta.[SN]

Gazeta  „Kommiersant”,  powołując  się  na  anonimowe  źródło,
podała, że mimo odczytania zapisu z rejestratora danych lotu
na razie nie udało się ustalić przyczyn katastrofy. Wcześniej
szef  Federalnej  Agencji  Transportu  Lotniczego  Rosawiacja
Aleksander Neradko powiedział, że odczytano czarną skrzynkę z
A321, dane przekazano specjalistom, a rejestrator rozmów w
kokpicie będzie odczytany w najbliższym czasie. „Odczytanie
rejestratora  danych  lotu  Airbus  А321  linii  lotniczych
Kogalymavia,  który  rozbił  się  na  Synaju,  nie  pomogło  w
ustaleniu  przyczyn  największej  pod  względem  liczby  ofiar
katastrofy lotniczej w historii Rosji” – powiedziało źródło
zbliżone do śledztwa w sprawie katastrofy.[SN]
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„Kommiersant” twierdzi, że „rejestrator danych lotu wykazał,
że w czasie lotu, który trwał nieco ponad 20 minut, wszystkie
systemy  A321  działały  prawidłowo.  Następnie  doszło  do
incydentu, w wyniku którego funkcje wszystkich bez wyjątku
parametrów pracy systemów samolotu zanikły w jednej chwili”.
Eksperci gazety przypuszczają, że mogło do tego dojść w wyniku
rozhermetyzowania się kabiny, po czym oddzieliła się ona od
części ogonowej, gdzie znajdował się rejestrator danych lotu.
Gazeta podaje, że rejestrator rozmów w kokpicie jest poważnie
uszkodzony. Jednak w wywiadzie dla telewizji Rossija 24 szef
Rosawiacji  powiedział,  że  jego  obudowa  została  w  pewnym
stopniu  uszkodzona,  jednak  „zapis  będzie  można  odczytać  w
najbliższym czasie”.[SN]

Zarówno  źródła  amerykańskie,  brytyjskie  jak  i  francuskie,
potwierdzają, że rosyjski samolot pasażerski Airbus A321 padł
ofiarą zamachu terrorystycznego. Coraz bliżej chyba też do
tego, aby podobnie uznała Rosja. Nikt nie ma wątpliwości, że
spotka  się  to  z  bezlitosną  zemstą  ze  strony  Władimira
Putina.[ZNZ]

Obecna  sytuacja  na  Synaju  jest  tak  niepewna,  że  wiele
poważanych linii lotniczych zawiesiło loty do Szarm el-Szejk.
Wygląda na to, że Airbus A321 należący do rosyjskich linii
czarterowych  Kogałymawia,  został  zniszczony  w  powietrzu  na
skutek eksplozji bomby wniesionej na pokład albo przez kogoś
na pokładzie, albo przez służby lotniskowe.[ZNZ]

To wyjaśnia dlaczego doszło do dekompozycji samolotu w locie.
Podobno na odsłuchanych przez Egipcjan nagraniach z czarnych
skrzynek słychać odgłosy eksplozji. Nie ma innej możliwości
jak ta, że odpowiedzialna za to bomba została umieszczona na
pokładzie  przez  pasażera  lub  członka  personelu  naziemnego
lotniska.[ZNZ]

Każdy kto był w Egipcie i zna siłę słowa „bakszysz” wie, że za
pieniądze  jest  tam  wszystko  możliwe,  a  jeśli  w  obsłudze
międzynarodowego  lotniska  w  Szarm  el-Szejk  znajdują  się



gorliwi islamiści, mogli oni zrobić to za darmo, dla idei,
tłumacząc sobie potrzebę współpracy z ISIL, zwłaszcza w celu
retorsji na skutecznie bombardujących ich Rosjanach. Tak czy
inaczej to zła wiadomość dla egipskiej turystyki, co może tyko
wywołać więcej postaw radykalnych w tym kraju.[ZNZ]
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